
 
Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – 38431164 – e-mail: prefeiturarubelita@gmail.com 

                                    

 

PORTARIA Nº: 009 DE 31 DE JANEIRO DE 2023. 
 

 
Retifica redação (data) da Portaria de nº: 026 
de 04 de Janeiro de 2021, que nomeia a 
Secretária Municipal de Educação.  

 
 

O Prefeito Municipal de Rubelita/MG, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal e: 

 
Considerando a Portaria de nomeação para o cargo de Provimento em Comissão 

de Secretario municipal de Educação; 
 
Considerando o erro constatado de redação ocorrido na supracitada Portaria em 

que ao final fora datada de 04 de Janeiro de 2020, sendo que a data correta é 04 de Janeiro 
de 2021; 

  
 
Resolve: 
 
       Art. 1º - Na Portaria nº: 026 de 04 de Janeiro de 2021, retifica-se erro ocorrido 

quanto a data, que passará a ter a seguinte redação: “Prefeitura Municipal de Rubelita, 04 de 
Janeiro de 2021. 
 

      Art. 2º - Ficam convalidadas todos os efeitos emanados da Portaria nº 026 de 04 
de Janeiro de 2021, permanecendo inalterados os demais dispositivos da sobredita portaria. 
 

Art. 3º - - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Rubelita, 31 de Janeiro de 2023. 
 

 
 
 

 
_________________________________ 

JOSE TRINDADE FERREIRA 
Prefeito Municipal 


